|

|

i

|!. MUNICIPALIDAD DE PUCON

| ALCALDIA /

| DECRETO EXENTO Nro. (20
|

|

i

PUCON, 32 ik 20m

VISTOS:

1.- La lLey Nro. 20.481 del Ministerio de

Hamenda que Aprueba el Presupuesto al Sector Pablico para el afio 2011.
2.- EID.E. N° 2714 de fecha 17.12.2010 , el

CONCEJO MUNICIPAL DE PUCON, Aprob6 el Presupuesto de Ingresos y Gastos para el
2011,

! '3.- El CONCEJO COMUNAL DE PUCON,
Aprobd las siguientes Modificaciones Presupuestarias en Sesiones Ordinarias N°234 de fecha

09 03.2011 y N°236 de fecha 23.03.2011.
4. El Decreto Exento N° 1315 de fecha

05 07.2010, que delega la facultad de firmar “ Por Orden de la Sra. Alcaldesa “ al Administrador

Mun|c1pal Sr. Ricardo Romo Enrione.
i 5- Las Atribuciones que me confiere la Ley

N° 18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades™ cuyo texto refundido, coordinado y

sistematizado fue fijado por el D.F.L N° 1, de 2008, Interior.

Gastos municipal:

DECRE TO:

1.- MODIFICASE al Presupuesto de Ingresos y

AUMENTO DE INGRESOS

03.01 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 350
05.03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 23.066
08.04 FONDGCS DE TERCEROS 580
13.03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 9.375
TOTAL M$ 33.371
AUMENTO DE GASTOS
21.03 OTRAS REMUNERACIONES 11.425
21.04 OTROS GASTOS EN PERSONAL 4.425
22.01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 310
22.09 ARRIENDOS - 3.226
23.01 PRESTACIONES PREVISIONALES 1.500
23.03 PRESTACIONES PREVISIONALES 19.840
24.03 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 1.200
26.01 DEVOLUCIONES 350
29.04 MOBILIARIO Y OTROS 1.500
31.02 PROYECTOS 86.446
TOTAL M$ 130.222
i - DISMINUCION DE GASTOS

22.02 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 3.100
22.04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 250
8.580

22.07

PUBLICIDAD Y DIFUSION

SDHFICACIONES PRESUM2011'de_mo_MARZC_2011.d6c



SERVICIOS GENERALE
DEUDA FLOTANTE
TOTAL

T * 3\ S
AN
o X=)
N

ANOTESE,

| | Por Orden

MARIA VICTORIA ROMAN AVACA
SECRETARIA MUNICIPAL(SYSB)

mCcocC.

- Subsecretaria de Desarrollo Reg. y Adm.
-  Intendendia IX Region.

- |Control Interno!

- Direcc. de Admin. y Finanzas.

- Arch ivo.

|
|

COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

e la Sra. Alcaldesa

AMODIFICACIONES PRESUP2011\de_mo_MARZC_2011.doc

M$ 96.851



